Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

26 марта 2013 года                                                                                                               № 146

О протесте заместителя прокурора Усть - Абаканского района

на решение Совета депутатов города Сорска

от 22.11.2011 года № 630 «Об утверждении Положения

«О приватизации объектов муниципальной собственности  города Сорска»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Усть - Абаканского района от 20.02.2013 года № 7-46-2013 на решение Совета депутатов города Сорска от 22.11.2011 года № 630 «Об утверждении Положения «О приватизации объектов муниципальной собственности города Сорска», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44.1.  Регламента Совета депутатов города Сорска,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест заместителя прокурора Усть - Абаканского района от 20.02.2013 года № 7-46-2013 на решение Совета депутатов города Сорска от 22.11.2011 года № 630 ««Об утверждении Положения «О приватизации объектов муниципальной собственности  города Сорска», удовлетворить.
2. Пункт 6.1 раздел 6 изменить и изложить в следующей редакции:

«6.1 Муниципальное имущество может быть приватизировано с применением следующих способов:

1) преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество;

1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

2) продажа муниципального имущества на аукционе;

3) продажа акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе;

4) продажа муниципального имущества на конкурсе;

5) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций открытых акционерных обществ;

6) продажа акций открытых акционерных обществ через организатора торговли;

7) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

8) продажа муниципального имущества без объявления цены;

9) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ;

10) продажа акций открытых акционерных обществ по результатам доверительного управления.

6.2.Приватизация имущественных комплексов унитарных предприятий осуществляется путем их преобразования в хозяйственные общества.»
3. Настоящее решение направить заместителю прокурора Усть – Абаканского района А.Л. Лаврентьеву.

4. Решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

5. Решение вступает с силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сорска                                                                                                            Жуков А.А